СТАРОАЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«23» апреля 2024 г.                                                                                       № 5
с.Староалейское

	О внесении изменений в решение «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староалейский сельсовет» от 26.06.2018 г. № 9 (в ред. от 30.07.2019 № 11, 06.07.2020 № 3, 22.12.2021 №28)
	[bookmark: _GoBack]

Рассмотрев протест прокурора Третьяковского района младшего советника юстиции от 27.03.2024 г. № 02-44-2024 на решение Староалейского сельского совета депутатов от 26.06.2018 № 9 (в ред. в ред. от 30.07.2019 № 11, 06.07.2020 № 3, 22.12.2021 №28)«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староалейскийсельсовет», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Староалейский сельсовет Третьяковского района Алтайского края, в целях приведения муниципальных правовых актов Староалейского сельсовета в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Староалейский сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:
[bookmark: __DdeLink__270_20081770951]1. Принять решение «О внесении изменений в решение «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староалейскийсельсовет» от 26.06.2018 г. № 9 (в ред. от 30.07.2019 № 11, 06.07.2020 № 3, 22.12.2021 №28)”.
2. Направить принятое решение главе сельсовета для подписания и обнародования.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                        Г.А. Федорова
СТАРОАЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: __DdeLink__166_2340173577][bookmark: __DdeLink__270_2008177095]«О внесении изменений в решение «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староалейскийсельсовет» от 26.06.2018 г. № 9 (в ред. от 30.07.2019 № 11, 06.07.2020 № 3, 22.12.2021 №28)

	Принято решением Староалейского сельскогоСовета депутатов
от 23.04.2024 № 5

Руководствуясь ч.3 ст. 81 Бюджетного кодекса РФ, Уставом муниципального образования Староалейский сельсовет Третьяковского района Алтайского края:
I. Внести в решение «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староалейскийсельсовет» от 26.06.2018 г. № 9 следующие изменения и дополнения:
1) В разделе I «Общие положения»:
- из абзаца 1 статьи10 «Резервный фонд»исключить слова "в размере не более трех процентов утвержденного общего объема расходов бюджета Староалейского сельсовета».
	II. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                             Т.И.Скосырева

с. Староалейское
«23» апреля 2024 г
№ 2 -НПА

.